
Состав методических объединений 2024-2025 учебного года 

Методическое объединение учителей истории, обществознания, географии, биологии, химии 

1.  Волис Марина 

Владимировна    1 

Учитель истории и обществознания руководитель 

2 Атапина Наталья Юрьевна Учитель истории 

3 Ковалева Александра Андреевна Учитель обществознания, экономики и 

права 

4 Ходос Дмитрий Геннадьевич Заместитель директора по ПВ,  

учитель истории и обществознания 

5 Шабанова Ольга Александровна Учитель географии  

6 Тюпа Алена Вячеславовна Учитель географии 

7 Воронин Владимир Владимирович Учитель географии и биологии 

8 Павлова Ольга Владимировна Учитель биологии 

9 Харламова Инга Эдуардовна Заместитель директора по УВР, 

учитель биологии 

10 Фомина Маргарита Борисовна Учитель химии 

Методическое объединение учителей русского языка и литературы 

2.  Астраханцева 

Ольга  

Николаевна        1 

Учитель русского языка и литературы руководитель 

2 Алесина Галина Анатольевна Учитель русского языка и литературы 

3 Беликова Ирина Александровна Учитель русского языка и литературы 

4 Войтеховская Лилия Юрьевна Учитель русского языка и литературы 

5 Заборников Владимир Михайлович Учитель русского языка и литературы 

6 Иванова Юлия Викторовна Учитель русского языка и литературы 

7 Куренкова Виктория Александровна Учитель русского языка и литературы 

8 Хомченко Юлия Анатольевна Учитель русского языка и литературы 

Методическое объединение учителей художественно-эстетического цикла и ОБЗР 

3.  Баранова Татьяна 

Васильевна         1 

Учитель труда (технологии) руководитель 

2 Кручинина Кира Юрьевна Учитель ОБЗР и технологии 

3 Самородова Людмила Васильевна Учитель музыки 

4 Соколова Ирина Эдуардовна Учитель музыки 

5 Швецова Анастасия Сергеевна Учитель ИЗО и технологии 

6 Грибченко Игорь Валерьевич Учитель труда (технологии ) 

Методическое объединение учителей физической культуры 

4. Пашковская Галина 

Васильевна         1 

Учитель физического воспитания Учитель физического воспитания 

2 Бобков Алексей Александрович Учитель физического воспитания 

3 Грибченко Игорь Валерьевич Учитель физического воспитания 

4 Цвиль Елена  Павловна Учитель физического воспитания 

Методическое объединение учителей математики, физики и информатики 

5.  Яковлева Милена 

Анатольевна       1 

Учитель математики руководитель 

2 Высоцкая Светлана Викторовна Директор, учитель математики 

3 Катушенко Онега Владимировна Учитель математики 

4 Маркова Олеся Николаевна Учитель математики 

5 Шалкина Снежана Владимировна Учитель математики 

6 Ястребова Надежда Ивановна Учитель математики 

7 Дегтяренко Лариса Владимировна Учитель физики 

8 Кранина Оксана Геннадьевна Учитель физики 



9 Кучерова Елена Валерьевна Учитель информатики 

10 Петров Дмитрий Игоревич Учитель информатики 

11 Студеникина Анна Николаевна Учитель информатики 

Методическое объединение учителей иностранного языка 

6.  Шлярд Елена 

Николаевна         1 

Учитель иностранного языка руководитель 

2 Губина Елена Владимировна Учитель английского языка 

3 Ендальцева Ирина Александровна Учитель английского языка 

4 Лебедева Виктория Викторовна Учитель английского языка 

5 Меденцева Ольга Александровна Учитель английского языка 

6 Черепанова Ольга Геннадьевна Учитель английского языка 

7 Шалкина Наталья Викторовна Учитель английского языка 

8 Яничкин Анто Владимирович Учитель английского языка 

Методическое объединение учителей начальных классов 

7.  Чувакова Лариса 

Ивановна            1 

Учитель начальных классов руководитель 

2 Анисимова Людмила Леонидовна Учитель начальных классов, педагог 

дополнительного образования 

3 Бердникова Татьяна Викторовна Учитель начальных классов 

4 Вяткина Марина Анатольевна Учитель начальных классов 

5 Горохова Мария Максимовна Учитель-логопед 

6 Дёмина Татьяна Юрьевна Учитель начальных классов 

7 Дудукина Владислава Владимировна Учитель начальных классов 

8 Заева Галина Георгиевна Учитель начальных классов 

9 Зиппа Ирина Геннадьевна Учитель начальных классов 

10 Конограй Светлана Николаевна Учитель-логопед 

11 Леонтьева Нэля Викторовна Учитель начальных классов 

12 Мищенкова Валерия Андреевна Учитель начальных классов 

13 Петлина Татьяна Анатольевна  Учитель начальных классов 

14 Пехтерева Наталья Викторовна Учитель начальных классов 

15 Рипакова Лариса Александровна Учитель начальных классов 

16 Саргина Кристина Романовна Учитель начальных классов 

17 Чугай Наталья Викторовна Учитель начальных классов 

18 Юркевич Елена Вячеславовна Учитель начальных классов 

Методическое объединение педагогов дополнительного образования 

8.  Ендальцева 

Ирина 

Александровна   1 

Учитель английского языка руководитель 

2 Глазырин Владимир Юрьевич Педагог дополнительного образования 

3 Душкин Сергей Сергеевич Педагог дополнительного образования 

4 Черепанова Наталья Васильевна Заведующий библиотекой, педагог 

дополнительного образования 

5 Алесина Галина Анатольевна Учитель русского языка и литературы 

6 Анисимова Людмила Леонидовна Педагог дополнительного образования 

7 Атапина Наталья Юрьевна Учитель истории 

8 Баранова Татьяна Васильевна Учитель обслуживающего труда 

9 Беликова Ирина Александровна Учитель русского языка и литературы 

10 Бобков Алексей Александрович Учитель физического воспитания 

11 Вяткина Марина Анатольевна Учитель начальных классов 

12 Грибченко Игорь Валерьевич Учитель физкультуры 

13 Губина Елена Владимировна Учитель английского языка 



14 Дегтяренко Лариса Владимировна Учитель физики 

15 Дёмина Татьяна Юрьевна Учитель начальных классов 

16 Иванова Юлия Викторовна Учитель русского языка и литературы 

17 Катушенко Онега Владимировна Учитель математики 

18 Ковалева Александра Андреевна Учитель экономики и права 

19 Конограй Светлана Николаевна Учитель-логопед 

20 Кранина Оксана Геннадьевна Учитель физики 

21 Кручинина Кира Юрьевна Учитель ОБЗР 

23 Кучерова Елена Валерьевна Учитель информатики 

24 Лебедева Виктория Викторовна Учитель английского языка 

25 Павлова Ольга Владимировна Учитель биологии 

26 Пашковская Галина Васильевна Учитель физкультуры 

27 Петров Дмитрий Игоревич Учитель информатики 

28 Самородова Людмила Васильевна Учитель музыки 

29 Соколова Ирина Эдуардовна Учитель музыки 

30 Фомина Маргарита Борисовна Учитель химии 

31 Ходос Дмитрий Геннадьевич Заместитель директора по ПВ 

32 Цвиль Елена  Павловна Учитель физ. воспитания 

33 Черепанова Ольга Геннадьевна Учитель английского языка 

34 Черепанова Наталья Васильевна Педагог дополнительного образования 

35 Шабанова Ольга Александровна Учитель географии 

36 Шалкина Наталья Викторовна Учитель английского языка 

37 Шлярд Елена Николаевна Учитель иностранного языка 

 


